

Anpartsselskabet af 22. maj 1991

Sevelvej 9, 7830 Vinderup

CVR-nr. 15 18 01 02

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019.

Karin Sønderby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anpartsselskabet af 22. maj 1991 Sevelvej 9 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 15 18 01 02 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Karin Sønderby, formand Jens Sønderby
Direktion	Jens Sønderby
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Selskabet for Vindmølleudvikling ApS, Holstebro
Associerede virksomheder	Vinderup Ny Vindmøllelaug I/S, Bedsted Thy Ny Råst Vindmøllelaug I/S, Bedsted Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 159 t.kr. mod 8.012 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.661 t.kr. mod 12.497 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste	159.003	8.012.301
1 Personaleomkostninger	-95.785	-1.789.104
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.706	-90.296
Driftsresultat	16.512	6.132.901
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-329.300	-87.940
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.469	-13.230
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.080.124	2.401.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.247	7.400
Andre finansielle indtægter	5.029.104	7.108.115
Øvrige finansielle omkostninger	-263.600	-254.158
Resultat før skat	9.549.618	15.294.088
Skat af årets resultat	-889.030	-2.796.916
Årets resultat	8.660.588	12.497.172
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.700.000	0
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	4.852.588	12.391.372
Disponeret i alt	8.660.588	12.497.172

Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	2.410.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.229	108.301
2 Investeringsejendomme	3.711.692	1.308.833
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.780.921</u>	<u>3.827.627</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	240.230	242.699
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.727.024	14.009.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.967.254</u>	<u>14.251.799</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.748.175</u>	<u>18.079.426</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	43.618
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.062	34.522
Andre tilgodehavender	1.191.780	1.148.000
Periodeafgrænsningsposter	7.720	7.720
Tilgodehavender i alt	<u>1.286.562</u>	<u>1.233.860</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	51.398.368	47.268.990
Værdipapirer i alt	<u>51.398.368</u>	<u>47.268.990</u>
Likvide beholdninger	44.143	2.760.703
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>52.729.073</u>	<u>51.263.553</u>
Aktiver i alt	<u>74.477.248</u>	<u>69.342.979</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	70.474.878	65.622.290
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	<u>70.708.878</u>	<u>65.854.090</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	43.100	352.300
Hensatte forpligtelser i alt	<u>43.100</u>	<u>352.300</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	90.500	90.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.500	90.500
Gæld til pengeinstitutter	513.508	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	100.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.222.084	311.225
Selskabsskat	864.178	2.167.022
Anden gæld	0	467.842
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.634.770	3.046.089
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.725.270</u>	<u>3.136.589</u>
Passiver i alt	<u>74.477.248</u>	<u>69.342.979</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
5 Eventualposter

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	73.816	1.554.793		
Pensioner	0	95.406		
Personaleomkostninger i øvrigt	21.969	138.905		
	95.785	1.789.104		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	9		
2. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. oktober 2017	1.321.637	1.321.637		
Overførsel fra grunde og bygninger	2.495.335	0		
Kostpris 30. september 2018	3.816.972	1.321.637		
Afskrivninger 1. oktober 2017	-12.804	-10.161		
Årets afskrivninger	-2.643	-2.643		
Overførsel fra grunde og bygninger	-89.833	0		
Afskrivninger 30. september 2018	-105.280	-12.804		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	3.711.692	1.308.833		
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2018 kr.	Gæld i alt 30/9 2017 kr.
Deposita	0	0	90.500	90.500
	0	0	90.500	90.500

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 514 t.kr., har selskabet stillet pant i investering i Ejendomsselskabet Nordtyskland VII A/S. Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Ejendomsselskabet Nordtyskland VII A/S	17.727 t.kr.
--	--------------

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 771 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.